
 

 

Jugendfernwettkampf 2022 

 

 

 
 

Ergebnisliste 
 

Teilnehmerstatistik 
 

Platz Verein  Schüler Jugend Junioren II Junioren I Ergebnis 

1 SV Buching-Berghof 1 7 7 3 18 

2 Edelweiß Nesselwang 1 2 - 4 7 

3 Hubertus Hopferau 1 1 1 - 3 

4 Frey-Eisenberg-Zell 1 - 2 - 3 

5 Kgl. priv. Füssen - 1 - 1 2 

 Gesamtteilnehmer 4 11 10 8 33 

 

 

Bayerniederhofen am 08.10., 15.10. und 22.10.2021 
 

 

 

Vielen Dank an alle Teilnehmerinnen und Teilnehmer, Jugendleiterinnen und Jugendleiter, die den 
Jugendfernwettkampf auch unter den erschwerten Bedingungen möglich gemacht haben! 

 

 

 

 



Jugendfernwettkampf 2022 – Schülerklasse 
Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse 

1 Sutter Theresa SV Buching-Berghof 523 176 175 172 

2 Schlosser Lena Freyberg-Eisenberg-Zell 497 168 167 162 

3 Schürer Anika Edelweiß Nesselwang 461 161 152 148 

4 Dietzel Max Hubertus Hopferau 371 130 123 118 

  

 

Jugendfernwettkampf 2022 – Jugendklasse 
Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse 

1 Braun Leonie SV Buching-Berghof 1.117 377 376 364 

2 Grieser Katharina SV Buching-Berghof 1.077 363 361 353 

3 Stechele Lea Hubertus Hopferau 1.074 363 361 350 

4 Hennevogel Vroni SV Buching-Berghof 1.056 362 351 343 

5 Berger Selina Edelweiß Nesselwang 1.052 363 353 336 

6 Niggl Tanja SV Buching-Berghof 1.040 351 349 340 

7 Stöger Susi SV Buching-Berghof 1.016 347 343 326 

8 Kiechle Pia Edelweiß Nesselwang 986 351 319 316 

9 Dressel Johannes SV Buching-Berghof 841 316 282 243 

10 Kisir Noah Kgl.priv.FSG Füssen 820 280 277 263 

 

Jugendfernwettkampf 2022 – Juniorenklasse II 
 
Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse 

1 Braun Carolina SV Buching-Berghof 1.137 382 379 376 

2 Vogler Susanne SV Buching-Berghof 1.122 377 377 368 

3 Brenner Romy Freyberg-Eisenberg-Zell 1.115 375 371 369 

4 Bendig Ronja SV Buching-Berghof 1.111 378 374 359 

5 Schönfeld Marcel Hubertus Hopferau 1.073 367 365 341 

6 Guggemos Susanne Freyberg-Eisenberg-Zell 1.024 349 340 335 

7 Zobel Lea SV Buching-Berghof 1.018 350 350 318 

8 Grieser Michael SV Buching-Berghof 1.006 343 335 328 

 

 

 



Jugendfernwettkampf 2021 – Juniorenklasse I 
 
Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse 

1 Vogler Sabine SV Buching-Berghof 1.165 394 390 381 

2 Prahl Corinna SV Buching-Berghof 1.127 377 376 374 

3 Franzil Benedikt Edelweiß Nesselwang 1.078 363 360 355 

4 Weißenbach Adrian Edelweiß Nesselwang 1.032 352 350 330 

5 Gschwend Fabian Edelweiß Nesselwang 1.031 352 340 339 

6 Fischer Luis Edelweiß Nesselwang 1.017 345 342 330 

7 Hammer Laurenz Kgl.priv.FSG Füssen 1.005 349 344 312 

8 Grieser Julia SV Buching-Berghof 974 334 332 308 

 

Jugendfernwettkampf 2022– Mannschaften Schüler 
– leider keine – 

Jugendfernwettkampf 2021 – Mannschaften Jugend 
 

 1. Platz SV Buching-Berghof - 1 2.194 Ringe 
 Braun Leonie 377 376 364 1.117 
 Grieser Katharina 363 361 353 1.077 

 2. Platz SV Buching-Berghof - 2 2.096 Ringe  
 Hennevogel Vroni 362 351 343 1.056 
 Niggl Tanja 351 349 340 1.040 

 3. Platz Edelweiß Nesselwang - 1 2.038 Ringe  
 Berger Selina 363 353 336 1.052 
 Kiechle Pia 351 319 316 986 

 4. Platz SV Buching-Berghof - 3 1.857 Ringe  
 Stöger Susi 347 343 326 1.016 
 Dressel Johannes 316 282 243 841 

 

Jugendfernwettkampf 2022 – Mannschaften Junioren 
 

 1. Platz SV Buching-Berghof - 1 2.302 Ringe 
 Vogler Sabine 394 390 381 1.165 
 Braun Carolina 382 379 376 1.137 

 2. Platz SV Buching-Berghof - 2 2.249 Ringe  
 Prahl Corinna 377 376 374 1.127 
 Vogler Susanne 377 377 368 1.122 

 3. Platz Freyberg-Eisenberg-Zell - 1 2.139 Ringe  
 Brenner Romy 375 371 369 1.115 
 Guggemos Susanne 349 340 335 1.024 

 4. Platz SV Buching-Berghof - 3 2.129 Ringe  
 Bendig Ronja 378 374 359 1.111 
 Zobel Lea 350 350 318 1.018 
 



 5. Platz Edelweiß Nesselwang - 1 2.110 Ringe  
 Franzil Benedikt 363 360 355 1.078 
 Weißenbach Adrian 352 350 330 1.032 

 6. Platz Edelweiß Nesselwang - 2 2.048 Ringe  
 Gschwend Fabian 352 340 339 1.031 
 Fischer Luis 345 342 330 1.017 

 7. Platz SV Buching-Berghof - 4 1.980 Ringe  
 Grieser Michael 343 335 328 1.006 
 Grieser Julia 334 332 308 974 

 

Ehrenscheibe Schülerklasse 
geg. von der Schützenjugend 

 

1. Lena Schlosser Freyberg-Eisenberg-Zell 1,0 Teiler 

2. Theresa Sutter SV Buching-Berghof 227,8 Teiler 

3. Max Dietzel Hubertus Hopferau 282,9 Teiler 

4. Anika Schürer Edelweiß Nesselwang 598,6 Teiler 

 

 

   Ehrenscheibe Jugend 
geg. von der Schützenjugend 

 

1. Noah Kisir Kgl. priv. FSG Füssen 8,0 Teiler 

2. Pia Kiechle Edelweiß Nesselwang 18,3 Teiler 

3. Selina Berger Edelweiß Nesselwang 60,3 Teiler 

4. Susi Stöger SV Buching-Berghof 68,4 Teiler 

5. Leonie Braun SV Buching-Berghof 82,7 Teiler 

 

 
 

   Ehrenscheibe Junioren 
geg. von der Schützenjugend 

 

1. Laurenz Hammer Kgl. priv. FSG Füssen 82,9 Teiler 

2. Lea Zobel SV Buching-Berghof 81,6 Teiler 

3. Susanne Vogler SV Buching-Berghof 168,2 Teiler 

4. Ronja Bendig SV Buching-Berghof 120,2 Teiler 

5. Romy Brenner Freyberg-Eisenberg-Zell 108,1 Teiler 

 


